en faveur de cette institution.
DD. BrouwEgrs.

4 aout 1315.

A tous cheaus ki ches presentes lettres verrunt et orrunt, Lam-
buce li charpentiers, freres maistres Jakeme le charpentier, salut
et conoistre veriteit. Sacent tuit que ie ai doneit heritaublement et
perpetuement a tenir a Colai le flokenier et as manbors de l'ospitaul
Sain Julien 1 pont par mi le biet de molin, li queis pons doit tenir
vint sies pies de longeche entre lun ruilhic et lautre, et si doit avoir
li dis pont dis pies de haut entre le fous et le plance de pont de
desous,par teil que li dis pons doit estre fais aval joindaut delle
terre le dit Lambuche, par si que li dis Lambuce se wet aisier dei
dit pont, que ilh doit livreir moitie terre et le moitie des frast ki
aferont a dit pont, parmi une mailhe de clhiens par an, a paiier chascon
an al Noyel, et a une mailhe de relief et requestison doir a autre et
de saingnor a autre ; et la nos fesimes don et vesture a Colai et az
manbors del hospitaul deseurdit. Furent mi tenant heritauble, a
savoir sunt Jakemote, li fis Robert le Wantier, Hauons Lambuce ct
Gilons li seohier con dit a I'espée, liqueil tenant en orent bien lour
drois, et nos les nostres. Et furent li dis Colais et li manbors

siécle par le notaire B. Dumont, archiviste des Hospices. Parmi ces
piéces, nous signalerons : 10 le testament de Dieudonnée Préalle qui,
le 23 février 1743, fait une donation aux mambours de I'hospice
St-Julien « 4 condition de faire du feu dans une des places du dit
hopital pour les pauvres, et cela depuis la Toussaint jusqu'aux
Piques, tant le soir que le matin, et meéme dans d’autres jours, selon
que le facheux temps le requererat »; 20 trois plans de I'hdpital de
1683, 1698 et 1700, accompagndés d’une description de l'intérieur des
batiments (dossjers nos 224 et 259).
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deseurdis commandeis en fais ens el dit pont si avant que drois et
loys portent, et us et constumme est en teis choses affaire. Et par
tant que che soit ferme chose et estauble, si aige Lambuche deseur
dis por mi et pu Jakemote desuer dis por mi, por Hanon Lambuche
et por Gilou le scoliier a lour requeste pendus ce fait pendre nos
propres saiaus a ches presentes lettres en tesmoingnage de veriteit.
Che fut fait et doneit en lan de grasee mil trois cens et quinze, le
lundi devant le Sain Loren.

Original-sur parchemin, le sceau a disparu.
Fonds hospice de St-Julien, aux Archives
de 'Etat a Liége.

Novembre 131g.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis inise-
ratione divina Esgerus Lundensis (1), Onufrius Salernitanus (2),
Raymundus Adrianopolitanus (3), Rostagnus Neopatensis (4) Archie-
piscopi, Beringarius Christopolitanus (5), Guillermus PPuteolanus (8),
Nicolaus Argolicensis (7), Egidius Andrinopolensis (8), Petrus Nar-
niensis (. Dominicus Metelensis (i0), Guillermus ad partes Tharta-
rorum (i), et Orlandus Domotensis (12) episcopi saiutem in Domino
sempiternam. Si juxta sententiam sapientis inter tempus seminandi
discernimus et metendi, seminare debemus in terris quod cum
multiplicato fructu recolligere valeamus in celis, et licet secundum
hoce omnibus indigentibus aperire teneamur viscera caritatis, illis
tamen quodammodo facilius et habundantius debemus liberalitatis
gratinm exhibere qui, cum sint pauperves spiritu, sponte subeunt
onera paupertatis, ut possint pauperibus copiosius subvenire. Hoe
vero, quamvis multi laudabiliter exequantur, illi tamen student
laudabilius adimplere qui hospitalitati vacantes non solum infirmos

1) Esger, archevéque de Lund en Danemark.

(2. Onufrius, archevéque de Salerne en lialie.

{3) Raymond, archevéque d’Andrianopolis en Grece.
(4) Rostan, archevéque de Neopatras en Grece.

(5) Beérenger, évéque de Christopolis en Greee.

{6; Guillaume, évéque de Pozzuoli en Halie.

(7) Nicolas, évéque d’Argos en Gréce.

(8: Gilles, évéque d’Andros ou Andravida en Grece (%)
{9) Pierre, évéque de Narni en lalie.
(10) Dominique, évéque de Mylilene (%)

(11) Guillaume de Villeneuve, nommé le 25 juillet 1507 (Evrer, Ilierarchia catholica,

1, p. 163), transféré a Sagona en Corse en 1325.
{12) Orlandus, évéque de Domoskos en Gréce.
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vagosque recipiunt sed et trahunt. Cupientes igitur Christi fidelium
animos et desideria excitare ad opera caritatis ut ambulantes de
virtutibus in virtutes retributionem iustorum recipere et in sancta
Syon habitatione Deum Deorum conspicere feliciter mereantur,
attendentesque hospitale Sancti Juliauni prope antiquas portas extra
muros leodienses, quo Christi pauperes et infirmi nutriuutur et
refoventur, suffragiis spiritualibus et temporalibus multipliciter
indigere, ut eo frequentius ac devotius dictum hospitale ehristin-
norum coetus accedit, omnibus vere penitentibus qui ad ipsum
hospitale causa devotionis, peregrinationis vel orationis, acces-
serint in festivitatibus infrascriptis, videlicet Nativitatis Domini
Nostri Jesu Christi, Circumeclsionis. Epyphanie, Parasceves (1),
Resurrectionis, Ascensionis et Penthecostes, in omnibus et singulis
festivitatibus beate Marie Virginis, beatorum Petri et Pauli ac
omnium aliorum Apostolorum et Evangelistarum, Inventionis et
Exaltationis Sancte Crueis, Michaelis Archangeli, Johannis
Baptiste. Juliani, Martini, Nicolai et Sanctarum Marie Magdalene,
Katherine, Margarete, in commemoratione omnium Sanctorum et
in dedicatione capelle ipsius hospitalis ac etinm per octavas predic-
tarum festivitatum, aut qui ad fabricam sive sustentationem, lumi-
naria, vestimenta et alia dicto hospitali necessaria manus porrexe-
rint adiutrices, vel ¢ui in extremis laborantes dicto hospitali
quicquam suarum legaverint facultatum, seu qui corpori Christi et
oleo sancto cum portantur infirmis, devotam prebuerint comitivam,
aut exequiis et sepulturis mortuorum et predicationibus publicis
ibidem inierfuerint, necnon qui nuntios dicti hospitalis beuigne
reciperint, et elemosinas suas ipsi hospitali transmiserint; quotiens-
cumgue premissa vel premissorum aliquid fecerint, de omnipotentis
Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius
auctoritate confisi, singuli nostrum singulas dierum guadragenas
de iniunctis sibi penitentiis misericorditer relaxamus, dummodo
diocesani voluntas ad id acecsserit et concensus. In quorum omnium
testimonium presentes litteras sigillorum nostrorum fecimus appen-
sione muniri. Datum Avinione anno Domine millesimo trecente-
simo decimo nono, mense novembris, pontificatus sanctissimi patris